



זוהר חלק ג פרשת תזריע דף נא עמוד א

למה יש לומר 'לשם יחוד'?

"וְהִבְגַּד כִּי יִהְיֶה בּוֹ נֶגַע צָרְעַת וְגו' אֹד בְּשֵׁתִי אֹד בְּעֶרְבִי". אמר רבי אלעזר, בכל מעשיו של האדם נצרך לו שיהיו כולם לשם הקדוש. מהו לשם הקדוש, להזכיר בפיו שם הקדוש על כל מה שהוא עושה, ויאמר שהכל הוא עושה לצורך עבודת הבורא, ואז לא ישרה על מעשיו צד הטומאה, לפי שזה הצד נמצא תמיד אצל האנשים ויכול לשרות על מעשה ההוא.

וְעַל כֵּן הִשְׁתִּי אֹד הָעֶרֶב היה נטמא ושרה עליו רוח טומאה, ומה אם בזה כך, מי שמפקיד חפציו לצד הטומאה, שאין ראוי, על אחת כמה וכמה, ולפיכך כתוב: **"וְנִשְׁמַרְתָּ מְכַל דְּבַר רָע"** (דברים כג, י).

זוהר חלק ג פרשת תזריע דף נא עמוד א

הנגע פוגם בחסד ובגבורה

"זאת תורת נגע צרעת בגד הצמר או הפשתים וגו'". אמר רבי יוסי **"בגד הצמר או הפשתים"** מפני מה. אמר רבי יצחק, בכל שורה ובכל שולט הנגע, ויש כדמיון זה שכתוב: **"דְרָשָׁה צָמֵר וּפְשֵׁתִים"** (משלי לא, ג), ולפיכך שליטת נגע ההוא שיוצא ממקום עליון הזה שולט בכל בשני אופנים בצמר ובפשתים^[כח], ולפיכך **"זאת תורת נגע צרעת בגד הצמר או הפשתים"**.

זיו הזוהר

הקדושה מהפכת ענג לנגע, ובכלא שריא, היינו להיותה יונקת החסדים ממידת החסד הנרמז בצמר, ובכלא שלטא, היינו לענוש חס ושלום לישראל בכח מידת הגבורה הנרמז בפשתים. ועל ידי התשובה נתקן הכל, הדינים נמתקים, ושפע החסד שנגזל מן ישראל על זה נאמר חיל בלע ויקיאנו וגומר.

כח. רבי יוסי שאל מפני מה אין טומאת נגעים אלא בבגד צמר או הפשתים, והשיבו רבי יצחק לפי שכתוב במידת המלכות דרשה צמר ופשתים, וידוע שצמר מרמז על חסד ופשתים על גבורה, ודרשה שהכל יהיה לטובת ישראל. אבל על ידי חטאי ישראל נראה הפגם במידת המלכות, ועל ידי זה הקליפה שהיא לעומת

זוהר חלק ג פרשת תזריע דף נב עמוד א

הגאולה העתידה תהיה יותר מגאולת מצרים

רבי אבא פתח, "כִּי־מִי צֵאתְךָ מֵאֶרֶץ מִצְרַיִם אֲרָאֲנוּ נִפְלְאוֹת" (מיכה ז, טו). עתיד הקדוש ברוך הוא להראות גאולה לבניו כאותן ימים ששלח הקדוש ברוך הוא להוציא את ישראל, והראה אותן המכות במצרים והכה אותם בשביל ישראל.

בוא וראה מה בין גאולה זו לגאולת מצרים, גאולת מצרים היתה במלך אחד ובמלכות אחת, כאן בכל מלכי העולם, ואז יכובד הקדוש ברוך הוא בכל העולם, וידעו כולם ממשלת הקדוש ברוך הוא. וכולם יוכו במכות נפלאות על אחת שתיים, לפי שכולם ימאנו לשלח את ישראל, ואז יתגלה ממשלת הקדוש ברוך הוא, שכתוב: **"וְהָיָה ה' לְמֶלֶךְ עַל כָּל הָאָרֶץ"** (זכריה יד, ט), ואז כולם יתנדבו בישראל להביאם להקדוש ברוך הוא, כמו שכתוב: **"וְהִבִּיאוּ אֶת כָּל אֲחֵיכֶם" וגוי "מִנְחָה לַה"** (ישעיהו טו, כ).

ואז יקומו האבות בשמחה לראות גאולת בניהם כמקדם, זה שכתוב: **"כִּי־מִי צֵאתְךָ מֵאֶרֶץ מִצְרַיִם אֲרָאֲנוּ נִפְלְאוֹת"**, אמן כן יהי רצון. **"בְּרוּךְ ה' לְעוֹלָם אָמֵן וְאָמֵן"**.

